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Socialnämndens ansvarsområden är grunden i det sociala skyddsnätet där den som inte klarar att stå 

på egna ben kan få stöd och vägledning för att åter ta kontroll över sin vardag och framtid. Tyresö är i 

det stora hela en välmående kommun. Arbetslösheten är låg, sysselsättningen hög och resultaten i 

skolan blir allt bättre. Men trots det finns det utmaningarna på flera håll. Antalet äldre ökar stadigt 

varför omsorgen behöver byggas ut. Fler människor är diagnostiserade med en neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning och tack vare ökade ambitioner så hittas fler familjer och barn som lever i en 

socialt utsatt miljö. Dessa utmaningar delar vi med de flesta kommuner. En annan utmaning är att 

bereda plats för människor som flyr krig och förföljelse och som söker en fristad att bygga sitt liv i. 

Under de kommande åren kommer Tyresö, liksom alla andra kommuner behöva utöka sitt 

flyktingmottagande. För att möta allt detta krävs förstås resurser och de avsatta medlen för 

socialnämndens verksamhetsområden är också betydligt större än 2014. Trots detta visar det sig att 

behoven är ökat ännu mer det senaste året. Därför måste 2015 till stor del ägnas till ytterligare 

analyser av behov, biståndsbedömning och uppföljning för att säkerställa att resurserna verkligen 

hamnar hos dem som har de behov av dem. Resurser behöver omfördelas och satsningar flyttas 

framåt för att täcka de behov som finns. Dessutom behöver verksamhetsområdet Omsorgen om 

personer med funktionsnedsättning förstärkas ytterligare. 

Men enbart resurser räcker inte. För att kunna göra skillnad krävs också samarbeten, kreativitet och 

mod att våga förändra. Tyresö har en god tradition av att möta framtiden med nya idéer. I samarbete 

med idéburna organisationer utvecklas samverkan och i samarbete med myndigheter utvecklas 

insatser. Ung i Tyresö, En väg in, Trygg i Tyresö, Carpe, konsultationsteam och socialstyrelsens 

projekt om samordning mellan vuxenenheten och barn- & unga är några exempel på detta. Liksom 

omvärlden står verksamheterna aldrig still och så ska det fortsätta. I Tyresö finns alla förutsättningar 

att göra nya framsteg. Framsteg som leder till att Tyresö blir den attraktivaste kommunen i 

stockholmsregionen. Under 2015 lägger nämnden fokus vid dessa frågor: 

 Utanförskap under lång tid blir i sig ett hinder i strävan att komma tillbaka till egen 

försörjning. Därför måste arbetet med att ytterligare minska bidragsberoendet fortsätta. 

 Barn som lever med våld eller annan utsatthet ska få hjälp tidigt. Därför satsar nämnden 7,5 

Mkr på vård- och behandlingsinsatser. 

 Mötet med socialtjänsten är inte alltid vad den enskilde önskar, men målet måste alltid vara 

att hen lämnar det med en känsla av att ha blivit lyssnad på och tagen på allvar. 

Förvaltningschefen får därför i uppdrag att utveckla ett systematiskt arbete med 

brukarundersökningar. 

 Skuldrådgivningen är en kompetenshöjande insats som leder till självständighet och 

ansvarstagande för den som får kontroll på sin privatekonomi. För att minska beroenderisken 

av ekonomiskt bistånd får förvaltningschefen i uppdrag att utveckla samarbetet med 

kommunens skuldrådgivning. 

 Varje medarbetare är viktig för att den löpande verksamheten fungerar och utvecklas. Därför 

ska förvaltningen se till att de har en motiverande och bra arbetsmiljö. Målen handlar om att 

medarbetarna kan rekommendera Tyresö kommun som arbetsplats och att sjukfrånvaron är 

låg. 



 Socialförvaltningen är både en myndighet och en serviceorganisation. Förutom att 

biståndsbesluten ska vara rättssäkra är det viktigt att tyresöborna får ett bra bemötande. 

Därför är det ett av socialnämndens mål. 

 Inom omsorgen finns idag en mångfald av aktörer som arbetar på socialnämndens uppdrag. 

För att de ska kunna bedriva en kvalitativ verksamhet är det viktigt att de får rätt information 

i rätt tid och att verksamheten underlättas där det är möjligt. Nämnden har därför ett mål om 

att dessa aktörer ska vara nöjda med samarbetet med kommunen. 

 När omsorgen växer gäller det att planera i god tid. Därför får förvaltningschefen i uppdrag 

att strukturera samarbetet med övriga inblandade förvaltningar så att så sker. 

 Människor som bor i kommunens LSS-bostäder ska ha rimliga ekonomiska möjligheter att 

betala för sig. Därför får förvaltningschefen i uppdrag att utreda hur brukarnas möjlighet att 

betala hyran ska kunna tillgodoses. 

 Omsorgen om personer med funktionsnedsättning förstärks med 19,3 Mkr för att bl a skapa 

fler LSS-bostäder, mer daglig verksamhet och boendestöd. 

 Om man vid ålderns höst får behov av omsorg ska den ges med respekt för den enskildes 

person och önskemål. Därför har nämnden målsättningar om kundnöjdhet inom insatserna 

hjälp i hemmet och vård- och omsorgboende. 

 Kvalitet inom äldreomsorgen handlar också om bra rutiner för att undvika skador. Därför 

finns ett mål även för detta. 

 Många valfrihetsreformer har genomförts och nu tas ytterligare ett viktigt steg. Genom att 

upphandla insatsen vård- och omsorgsboende ökar mångfalden och möjligheterna för den 

enskilde att hitta rätt utifrån egna behov och önskemål. Nämnden ger förvaltningschefen i 

uppdrag att utreda hur detta ska kunna göras. 

 Världen är i ständig förändring. Därför behöver förberedelserna inför nästa nämndplan börja 

i god tid. En omvärldsanalys som innehåller behovsprognoser ska göras och presenteras för 

nämnden i april 2014. 


